DORMA
Bestell- und
Konstruktions-
handbuch
MANET
Punktbeschläge für
Innenanwendungen
MANET Glasgestaltungssystem

Art.-Nr. 8.21.273.700.99
Art.-Nr. 8.21.276.700.99
Bestellangaben
Art.-Nr. 8.29.926.700.99
42 07/04
MANET COMPACT-Sets
Set 5.1 / 5.2
Schiebetür MANET COMPACT für Montage an Glas, einseitige Anbindung ans Mauerwerk, für 8 -12 mm Glas
Die notwendige Glasbearbeitung
finden Sie auf Seite 30/31
6
0
143
50
50
30
143143
Tü
rh
öh
e
m
ax
.
2
5
0
0
 m
m
70
40
DGB = LM–100 mm
LM
TB = LM + 40 mm
Fixlänge: LL = 2 * X + 2 * Y + 360 mm
OB = LM–3 mm
Spalt 3 mm
SB min. = LM–60 mm
X X Y Y
Achtung:
Türgewicht max. 100 kg
Schiebetür
SeitenteilOberlicht
Set 5.1
mit versenkten Punkthaltern
Set 5.2
mit aufliegenden Punkthaltern
LM   = Lichtes Maß 700 -1320 mm
TB   = Türbreite 740 -1360 mm
DGB = Durchgangsbreite  600 -1220 mm
SBmin. = min. Seitenteilbreite
LL   = Laufschienenrohrlänge
X     = Punkthalterabstand Oberlicht
(OB –193) * 1/2
Y     = Punkthalterabstand Seitenteil
Y = X–29
07/04 43
Set 5.1 / 5.2
Bestellangaben
Set 5.1 / Set 5.2
bestehend aus
Laufschienenrohr mit Endstopfen in Fixlänge
(Länge bei Bestellung angeben, zur Berechnung
siehe Seite 28/29)
einschließlich:
6 Klemmhalter
Befestigung an Glas, versenkt
2 Rollenwagen
einschließlich Punkthalter für 8 -12 mm Glas
1 Wandhalter abgeflacht
1 Türstopper links
1 Türstopper rechts